
 

 

 

  
  

 

1 

 

96523/2024, ΦΕΚ-2759/Β/16.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

96523/2024, ΦΕΚ-2759/Β/16.05.2024 

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ευρυτανίας, στον 

Προϊστάμενο Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου Περιφέρεια Στερεάς 

Ελλάδας. 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1)Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει 

τροποποιηθεί - επικαιροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 (Β’ 2201), 

3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/ 22-8-2018 (Β’ 3806) και 7062/149508/5-10-

2018 (Β’ 4524) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας. 

2)Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως το άρθρο 160 όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 93 του ν. 4555/2018 (Α’ 133).  

3)Τις διατάξεις του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (ν. 3528/2007, Α’ 26). 

4)Το άρθρο 5 και την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).  

5)Τα άρθρα 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

6)Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ. 8638/26-3-2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί μείωσης υπογραφών στις διοικητικές 

πράξεις και τα διοικητικά έγγραφα. 

7)Την υπ’ αρ. 19752/29-1-2024 (Β’ 867) απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, περί 

ανάθεσης άσκησης τομέων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους χωρικούς 

Αντιπεριφερειάρχες. 

8)Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών, 

την αποτελεσματικότερη άσκηση των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης και την εξυπηρέτηση 

των πολιτών, στον τόπο κατοικίας τους. 

9)Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, αποφασίζουμε: 

Παρέχουμε εξουσιοδότηση στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικού - 

Δημοσιονομικού Ελέγχου Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, να υπογράφει με την ένδειξη «Με 

εντολή Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ευρυτανίας» για τα Τμήματα i) Προϋπολογισμού και 

Δημοσιονομικών Αναφορών, ii) Προσόδων και Περιουσίας και iii) Μισθοδοσίας και 

μνημονεύοντας τα στοιχεία της παρούσας απόφασης, αναφορικά με τα ακόλουθα: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

96523/2024, ΦΕΚ-2759/Β/16.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

1.Έκδοση βεβαιώσεων για την πραγματοποίηση της υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων των Τμημάτων αρμοδιότητας. 

2.Την αποστολή εγγράφων και υπηρεσιακών σημειωμάτων για θέματα αρμοδιότητας προς 

άλλες οργανικές μονάδες της Περιφέρειας. 

3.Την έκδοση εγγράφων που αφορούν στην εύρυθμη λειτουργία των Τμημάτων 

αρμοδιότητας. 

4.Έγγραφα για ερωτήματα, αιτήματα για παροχή διευκρινίσεων ή παροχή στοιχείων για κάθε 

είδους θέματα, από υπηρεσίες του δημοσίου ή ιδιωτικού τομέα. 

5.Υποβολή στοιχείων σε Υπουργεία των τμημάτων αρμοδιότητας.  

6.Βεβαιώσεις ποσών στη Δ.Ο.Υ. μετά από απόφαση καταλογισμού.  

7.Υποβολή αίτησης ασφαλιστικής ενημερότητας. 

8.Συμμετοχή σε επιτροπές ενστάσεων του e-ΕΦΚΑ. 

9.Πρωτογενή αιτήματα δαπανών των τμημάτων αρμοδιότητας 

10.Τη διαδικασία διεκπεραίωσης των εμπιστευτικών εγγράφων που αφορούν τη Διεύθυνση 

Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου, των τμημάτων αρμοδιότητας. 

11.Έγγραφα και αποφάσεις για ανάθεση καθηκόντων των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου των τμημάτων αρμοδιότητας. 

12.Έγκριση των αδειών των υπαλλήλων, πλην εκείνων που χορηγούνται ειδικώς, των 

τμημάτων αρμοδιότητας. 

Η κατά τα προηγούμενα άρθρα παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 

Αντιπεριφερειάρχη» στον Προϊστάμενο Διεύθυνσης, ισχύει και για τον νόμιμο αναπληρωτή 

του, σε περίπτωση έλλειψης, απουσίας ή κωλύματός. 

Ο ως άνω εξουσιοδοτούμενος προϊστάμενος, υποχρεούνται να φέρει προς υπογραφή στα 

ανώτερα ιεραρχικά όργανα, θέματα που θεωρούνται σοβαρά και ευρύτερης σημασίας. Κατά 

κανόνα, κάθε έγγραφο που αφορά σε θέματα αποφασιστικής αρμοδιότητας ή σε θέματα που 

ανάγονται στη διοίκηση και οικονομική διαχείριση ή απευθύνεται σε υπερκείμενη αρχή 

(Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, Υπουργεία κ.λπ.) και δεν έχει αυστηρά υπηρεσιακό 

χαρακτήρα, υπογράφεται από τον αρμόδιο Αντιπεριφερειάρχη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Λαμία, 30 Απριλίου 2024 


